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100 Aniversario del CECyT 1 “Gonzalo Vazquez Vela”

60 Aniversario del Centro Cultural “Jaime Torres Bodet”

50 Aniversario de la ESIME Unidad Culhuacan,

ESIA Unidad Tecamachalco y de la Escuela Superior de Turismo
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ACTA SINTETICA DE LA DECIMO CUARTA REUNION PERMANENTE \
EXTRAORDINARIA '
DEL XXXl CONSEJO TECNICO CONSULTIVO ESCOLAR 2023-2024

En la Ciudad de México, siendo las 09:30 horas del dia 19 de septiembre de 2024, en la ?X\

sala adjunta a la Direccién ubicada en el primer piso del edificio de gobierno de esta &

Unidad Académica, se reunieron ante la presencia de la maestra Judith Marina
Formperosa Meza, directora y presidenta del Consejo los Cc: Karina Mendoza Mendoza, V

Nancy Cabrera Cortés, Eduardo Ponce Garcia, Roberto Carlos Resendiz Galindo, Alma ,j\

Rosa Gonzalez Audiffred, Francisco Castro Casales, Marcos Alquicira Gutiérrez, Luis
Enrique Zavala Gallegos, Leticia Solano Ramirez, Irma Cecilia Ortega Moreno, Francisco g
Feliciano Rodriguez Quifiones y Ernesto Mendoza Garcia, integrantes del Consejo

Técnico Consultivo Escolar de la Escuela Superior de Comercio y Administracion,

Unidad Tepepan.
Punto 1. Lista de Asistencia.- Después de verificar el quérum reglamentario, la\

maestra Judith Marina Fomperosa Meza, le pregunta a la maestra Karina Mendoza

Mendoza, Secretaria del consejo, si ya se cuenta con el quorum para dar inigid a la
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sesion, indicando la maestra Karina Mendoza Mendoza gue ya se cuenta con quorum,

Mendoza Mendoza, pone a consideracion la propuesta del orden del dia, la cual es
aprobada por unanimidad, motivo por el cual se inicia esta sesién.

e |ista de Asistencia

motivo por el cual se da por iniciada dicha sesién.
\ Punto 2. Tramite y aprobacion en su caso de la orden del dia.- La maestra Karina
\\2’\

* Lecturay en su caso aprobacion de la Orden del dia.

* Conformacion de las Comisiones de Eleccién y Votacién para la integracién del

Consejo Tecnico Consultivo Escolar 2024-2025.
Punto 3. Conformacion de las Comisiones de Eleccién y Votacién para la
. integracién del Consejo Técnico Consultivo Escolar 2024-2025.- La maestra Karina
Mendoza Mendoza, en uso de la palabra indica que se da inicio a la sesidn permanente

para dar seguimjiento a la Convocatoria para la Eleccién de representantes Docentes y

5 Estudiantey apite el Consejo Técnico Consultivo Escolar, y de acuerdo con la Base
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Tercera “Procedimiento de Eleccidén” punto 1 inciso a), se integrara una Comision de

Eleccién, para lo cual pregunta a los integrantes quien quiere ser integrante, misma

gue gqueda integrada de la siguiente manera:
Maestra Judith Marina Fomperosa Meza
Maestra Karina Mendoza Mendoza

Maestra Leticia Solano Ramirez

Maestro Ernesto Mendoza Garcia

Maestro Francisco Castro Casales

Maestro Luis Enrique Zavala Gallegos
Maestro Francisco Feliciano Rodriguez Quinones
La Comisién de Votacion queda integrada:
Judith Marina Fomperosa Meza

Karina Mendoza Mendoza

Nancy Cabrera Cortes
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: \ Eduardo Ponce Garcia

Roberto Carlos Resendiz Galindo

AN
Alma Rosa Gonzélez Audiffred
% Francisco Castro Casales
' Luis Enrique Zavala Gallegos
\ Marcos Alquicira Gutiérrez

Leticia Solano Ramirez

Ernesto Mendoza Garcia

/

% Francisco Feliciano Rodriguez Quifiones
EL Continuando con la sesion permanente siendo las 20:00 del del dia 23 de septiembre
N/ de 2024, en la oficina de la Direccién ubicada en el primer piso del edificio de gobierno

de esta Unidad Académica, se reunieron ante la presencia de la M. en F. Judith Marina

Fomperosa Meza Pregfdgnta del Consejo los Cc. Karina Mendoza Mendoza, Nancy

abrera Cortés, Ed

s
i; |
\|

do Ponce Garcia, Roberto Carlos Resendiz Galindo, Alma Rosa
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Gonzalez Audiffred, Francisco Castro Casales, Luis Enrique Zavala Gallegos, Leticia
Solano Ramirez, Francisco Feliciano Rodriguez Quinones y Ernesto Mendoza Garcia,
integrantes del Consejo Técnico Consultivo Escolar de la Escuela Superior de Comercio
y Administracion, Unidad Tepepan, con la finalidad de dar seguimiento al proceso de
la Convocatoria, en uso de la palabra a maestra Judith Marina Fomperosa Meza, da por ,\//

iniciada la sesion al contar con el quorum, cediendole |la palabra a la maestra Karin

Mendoza Mendoza, quien informa que la Comisién de Eleccidon se reunid a las 18:00
horas, informando que se recibieron 5 postulaciones de alumnos y 13 postulaciones de

docentes, después de haber revisado los documentos de acuerdo a la convocatoria el

dictamen es el siguiente: -—-—-—————— - oo e S
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\‘:5*\/“ NOMBRE DEL ALUMNO PROGRAMA ACADEMICO TURNO OBSERVACIONES
Relaciones Comerciales Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Contador Publico Niatutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Contador Publico Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITQS
Negocios Internacionales Vespertino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Negocios Internacionales Vespertino NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS

Q &

% | NOMBRE DEL DOCENTE PROGRAMA ACADEMICO TURNO OBSERVACIONES

; Posgrado Mixto CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Relaciones Comerciales Vespertino CUMPLE CON LOS REQUISITCS
Negocios Internacionales Vespertino CUMPLE CONLOS REQUISITOS
Negocios Internacionales \espertino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Conlador Publico Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Contador Publico Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Contador Publico Vespertino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Contador Publico - Vespertino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Formacion Basica Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Formacion Basica Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Formacion Basica Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITCS
Formacion Basica Matutino CUMPLE CON LOS REQUISITOS
Formacion Basica Vespertino CUMPLE CON LOS REQUISITOS

Para lo cual solicita a los integrantes su aprobacion, mismo gue es aprobado por
unanimidad.

Asi mismo, indica que las votaciones seran el dia 30 de septiembre y 2 de octubre, para

lo cual es necgsario resguardar las urnas por atravesarse un dia inhabil, indicando la

~“maestra Ngngy Cabrera Cortes que el area de CEGET del edificio de gobierno puede
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/
utilizarse y sellar la puerta, se pone a consideracion dicha propuesta la cual es aprobada ) / /
por unanimidad. f\
Continuando con la sesidn permanente siendo las 21:00 del dia 03 de octubre de 2024, W

en la oficina de la Direccién ubicada en el primer piso del edificio de gobierno de esta Q%
Unidad Acadéemica, se reunieron ante la presencia de la M. en F. Judith Marina
Fomperosa Meza Presidenta del Consejo via videollamada, los Cc. Karina Mgndoza y
Mendoza, Nancy Cabrera Cortés, Eduardo Ponce Garcia, Roberto Carlos Resendiz

Galindo, Francisco Castro Casales, Luis Enrique Zavala Gallegos, Marcos Alquicira

Gutiérrez, Leticia Solano Ramirez, Irma Cecilia Ortega Moreno, Francisco Feliciano

Rodriguez Quifiones, Ernesto Mendoza Garcia y Agustin Onofre Molina, integrantes /
'/
%

del Consejo Técnico Consultivo Escolar de la Escuela Superior de Comercio

Administracion, Unidad Tepepan, para discutir el resultado referente a las candidatas \ :
\

del programa académico de la Licenciatura de Negocios Internaciongz{es, ya que

ambas se habian postulado para el turno vespertino, después de fxternar lo
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\|, diferentes puntos de vista cada integrante del consejo y considerando la naturaleza
del programa académico que desde su creacion solo se tenia en el turno vespertino,
§ coh el nuevo plan de estudios 2022 el programa academico inicia a tener
representacion en ambos turnos, sin embargo, la representacion mayor es el turno
Se
vespertino, considerando esta caracteristica se somete a votacion el aceptar que las
. —L maestras postuladas representen una al turno matutino y otra al turno vespertino,
N
\ siendo 9 votos a favor y 4 en contra, asi mismo, se manifiesta que en el caso de los
alumnos de contaduria publica por considerar gque es mas complicado la
comunicacion con sus companeros en contra turno no seria conveniente considerar a
los alumnos postulantes del turno matutino a uno como representante de la
comunidad estudiantil del tuArno vespertino, esperando considerar y realizar una nueva

convocatoria para elegir un representante del contaduria publica del turno vespertino.

C#.

No existiendo mas asupitps que tratar, siendo las 21:50 horas del dia se da por terminada

M

la presente reunion.
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Firmando todos los que intervinieron en di

e5s0.

PRESIDENTA

M. &1 E. KARINAMENDOZA
MENDOZA

_M. en\E. NAN Z’ABRERA
ORTE

A

M. en

DUARDO PONCE
GARCIA

MTRO. ROé#TO C. RESENDIZ

GALINDO

M. en E. FRANZISCO CASTRO
CASALES

M. en C. ALMA ROSA GONZALEZ
AUDIFFRED
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, o .
L\e.—ﬁu/ S,I:(NRIQUEMVALA R :
GALLEGOS

GUTIERREZ

L.R/zf LETICIA SOLANO

M. en C. IRMA CECILIA
RAMIREZ

MOREN
LIE. Y C/P. FRANCISCO F. ‘DR, ERNESTO MENDOZA
ODRIGUEZ QUINONES GARCIA

LIC. AGUSTIN ONOFRE MOLINA
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